令和５年５月 15日

保護者の皆様

大阪府立みどり清朋高等学校

                                    校長  藤原 隆志

業務時間外の留守番電話対応について（お知らせ）

保護者の皆様にはますます御清祥のことと、お喜び申しあげます。

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

本校で、教員が子どもたちと向き合う時間を確保するとともに、働き方改革のより一層の取組み

を進めることとなりました。

大阪府教育庁から、「業務時間外の電話対応」や「保護者の皆様への連絡方法」などに関する取

扱いが示されたこともあり、このたび、業務時間外の外線電話への電話応答を、留守番電話を用い

ることといたしました。

これらの取組みにより、ご不便等をお掛けするかも知れませんが、何卒ご理解のほどよろしくお

願いいたします。

留守番電話による対応時間帯

５月 24日(水)以降は、土・日・祝の終日と平日 17時～翌朝 8時が案内メッセージでの対応となり

ます。

留守番電話による案内メッセージ

業務時間外のお知らせ、業務時間のご案内、再度のお電話のお願いについてのメッセージが流れま

す。